
UCHWAŁA NR XLIII.316.2023 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wąsewo 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. –Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 24 kwietnia 2023r. na działalność Wójta Gminy Wąsewo złożonej przez 
K.Z. mając na względzie stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Wąsewo, Rada Gminy 
Wąsewo uznaje skargę za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wąsewo do powiadomienia osoby skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Tadeusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51D7ED30-0C23-466F-BE61-18E356D4D40A. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr XLIII.316.2023 

Rady Gminy Wąsewo  
z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 24 kwietnia 2023r. do Rady Gminy Wąsewo wpłynęła skarga K.Z., zwanego w 
dalszej części skarżącym, na działalność Wójta Gminy Wąsewo. 

Skarżący zarzucił Wójtowi Gminy Wąsewo naruszenia prawa w sprawie przeprowadzenia 
i ustalenia wyników wyborów sołtysa w miejscowości sołectwa Rząśnik Włościański.  

Zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Wąsewo, Przewodniczący Rady Gminy Wąsewo 
zwrócił się do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Wąsewo w przedmiocie 
rozpoznania skargi i ustalenia jej zasadności.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po wszechstronnym rozważeniu zarzutów podniesionych  
w powyższej skardze i po udzieleniu wyjaśnień przez Wójta Gminy wyraziła stanowisko, iż 
skarga jest zasadna w części dotyczącej wydania Zarządzenia nr 37.2023 Wójta Gminy 
Wąsewo z dnia 21 kwietnia 2023r w sprawie wykonania uchwały rady gminy.  

W części dotyczącej zgodności przeprowadzenia wyborów ze Statutem sołectwa Rząśnik 
Włościański, uchwałą Nr XLI.307.2023 Rady Gminy Wąsewo z dnia 11 maja 2023 r. została 
zlecona do kontroli Komisji Rewizyjnej, która podjęła Stanowisko w tej sprawie.  

Po zasięgnięciu opinii Komisji Rewizyjnej oraz po analizie dokumentów z wyborów Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji uznaje skargę za zasadną. W ocenie obu Komisji ustalenia 
dokonane przez Komisję Skrutacyjną były nieprawidłowe, a Wójt zgodnie z § 25 statutu 
sołectwa sprawuje kontrolę nad organami sołectwa i na podstawie § 26 statutu sołectwa 
powinien zanegować rozstrzygnięcie tej komisji oraz nie wydawać nowego zarządzenia dla 
wyborów sołtysa, który zdaniem Komisji został już dokonany.  

Ustalenia Komisji potwierdza Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym nr WNP-
O.4131.34.2023 z dnia 31 maja 2023r.  

Mając powyższe na uwadze, na podstawie art. 227 i 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, Rada Gminy Wąsewo rozpatrując skargę z dnia 24 czerwca 2023 r. 
złożoną przez skarżącego  na działalność Wójta Gminy Wąsewo, uznaje ją za zasadną. 
 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51D7ED30-0C23-466F-BE61-18E356D4D40A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII.316.2023 RADY GMINY WĄSEWO  z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik - uzasadnienie


